
 
 

 
 

1 
 

Solofra, 24 aprile 2025  

All’ Albo on line 

All’Amministrazione Trasparente 

Al Sito Web 

Agli Atti 

 

Oggetto: Svincolo polizza fideiussoria per cauzione definitive relativa al contratto di fornitura dei beni 

del Progetto: 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” -Azione 1– 

“Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di apprendimento” - NEXT GENERATION 

CLASSROOMS 

 

Codice Avviso: M4C1I3.2-2022-961 

 

Codice Identificativo Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-25598 

 

Titolo Progetto: #eseèunascuolasichiameràFUTURA 

 

CUP: I64D23000520006 

 

CIG: 99964947CF 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’affidamento avvenuto tramite Trattativa Diretta sul Mepa n.3743272 del 29/09/2023 

avente ad oggetto la fornitura di dotazioni digitali; 

ACCERTATO che a garanzia del corretto adempimento delle obbligazioni nascenti dal contratto, 

l’operatore economico Service Point S.r.l. ha costituito e presentato, ai sensi dell’art. 

dell’art. 117 del D. Lgs n.36 del 31 marzo 2023 –, una polizza fideiussoria identificata col n. 

2090503 del 28/05/2024 dell’importo € 2.985,00 (euro 

I.C. "F.GUARINI" SOLOFRA (AV) Protocollo 0005105/2025 del 24/04/2025



 
 

 
 

2 
 

duemilanovecentoottantacinque/00), emessa dall’Agenzia 125 - I.F.S. ASSICURAZIONI SRL-

Avellino a favore dell’operatore economico SERVICEPOINT SRL solidalmente con il 

contraente Marrone Natalino a titolo di cauzione definitiva allegata alla presente; 

VISTI  i verbali di collaudo del 29/08/2025 e prot. n. 1484 del 10.02.2025 con i quali le forniture 

oggetto del presente PNRR sono state regolarmente e positivamente collaudate; 

CONSIDERATO che di conseguenza nulla osta allo svincolo della polizza fideiussoria sopra indicata; 

ATTESA              l’opportunità e la necessità di provvedere in merito, 

DETERMINA 

▪ di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

▪ di dare atto che nulla osta allo svincolo della polizza fideiussoria; 

▪ di procedure, pertanto, allo svincolo della polizza fideiussoria identificata col n. 2090503 del 

28/05/2024 dell’importo € 2.985,00 (euro duemilanovecentoottantacinque/00), emessa da 

Agenzia 125 - I.F.S. ASSICURAZIONI SRL - Avellino in relazione alla fornitura di dotazioni digitali per 

l’attuazione del Progetto “#eseèunascuolasichiameràFUTURA” – identificativo progetto: 

M4C1I3.2-2022-961-P-25598; 

▪ di trasmettere all’aggiudicatario il presente atto affinchè possa compiere tutti gli adempimenti 

necessari per lo svincolo della suddetta polizza; 

▪ di disporre la pubblicazione del presente documento nel sito istituzionale dell’Istituto scolastico. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Nunzia Borrelli 
Documento firmato digitalmente ai 

 sensi del C.A.D. e normativa connessa 

 

 


		2025-04-24T17:48:30+0200
	BRRNNZ72A57F839R




